

OGGETTO: Appalto specifico per la fornitura di poltrone sanitarie. Gara n. 8450181. CHIARIMENTI N. 1

DOMANDA N. 1

La nostra poltrona è stata progettata proprio per consentire ai pazienti di piccola statura un facile accesso. L' altezza minima è di 55 cm e la sua escursione di 38 cm permette di raggiungere anche un' altezza massima di 93 cm per consentire a qualsiasi operatore anche il più alto di lavorare in maniera estremamente ergonomica.

Per permettere una maggiore versatilità e operatività queste misure di minima e di massima possono essere accettate?

RISPOSTA N. 1

Si confermano le misure di altezza minima e massima riportate nell' Allegato A – “Caratteristiche specifiche dei prodotti” del Capitolato tecnico quali requisiti minimi dei prodotti. Pertanto, le misure da voi indicate non possono essere accettate.

DOMANDA N. 2

Con riferimento al Lotto 2), si richiede se la seguente caratteristica “Movimentazione asincrona e pedali bilaterali, posti ai lati della struttura, per la movimentazione in altezza della poltrona” risulti essere un refuso del Lotto 1) che prevede la movimentazione senza comandi elettrici.

Si presume infatti che i pedali bilaterali, che nel Lotto 1) servono appunto alla regolazione dell' altezza, nel Lotto 2) siano sostituiti dai comandi elettrici.

RISPOSTA N. 2

Relativamente al lotto n. 2, ID 2 - Poltrona somministrazione farmaci e DH ad H variabile elettrica, la frase

“Movimentazione asincrona e pedali bilaterali, posti ai lati della struttura, per la movimentazione in altezza della poltrona”

viene sostituita dalla seguente:

“Movimentazione asincrona.”

L' eventuale presenza di pedali bilaterali, posti ai lati della struttura, per la movimentazione in altezza della poltrona, verrà valutata nei criteri di valutazione relativi alla Funzionalità.

DR. ANTONIO RICCO'

Direttore

U.O.C. Beni economici e
arredi

Via Aurelia, 335
55041 Lido di Camaiore (LU)

Grazia Innocenti
Tel. 0584-6059508
Fax 0584-6059501
grazia.innocenti@
estar.toscana.it